
1
LIVRES, REVUES, JOURNAUX

Lot : livres, romans, historiques, principalement sur la Seconde guerre mondiale.

20/30€


2
Lot : livres, romans, historiques, principalement sur la Seconde guerre mondiale.

20/30€


3
Lot : revues Paris Match, des années 1960/70/80

10/15€


4
Lot : livres sur l'histoire de la Seconde guerre mondiale, sur les armes...

15/20€


5
Lot de revues sur l'aviation : l'air, décollage, Envols mondaéro, Avions 1947, album de photos d'avions...

10/15€


6
Lot : manuels militaires, certificat inter-armes, gendarmerie, code pénal, instruction militaire de base, bloc de l'Est...

10/20€


7
Lot  de revues : L'illustration, La semaine, Voir, Vedettes, coupures de journaux...

10/20€


8
Lot : livres, revues sur l'histoire, les armes, coupures de journaux, calendriers, cartes routières...

10/20€


9
Lot : revues, livres sur la 1ère et 2è guerre mondiale et divers

10/20€


10
Lot de journaux : en reproduction sur la seconde guerre mondiale, et quelques « historiques » mariage de Diana et Charles, Élection de Miterrand...

10/15€


11
Lot de papiers et documents : mouvement de résistance, certificats, photos, laisser-passer, cartes de correspondance, livrets militaires, lettres, enveloppes, coupures de journaux, cartes, livrets...

80/100€


12
ARMES BLANCHES

Épée d'Officier de la Garde royale. Fusée à plaquettes de nacre rainuré. Monture en laiton ciselé doré. Garde à une branche. Clavier au profil d'Henri IV. Quillon en fleur de lys. Lame triangulaire, gravée, doré et bleuie au tiers. Fourreau recouvert de cuir à deux garnitures en laiton ciselé doré.

BE Époque Restauration (petit manque à la nacre, usure au fourreau)

500/600€


13
Glaive de Sapeur-Pompier, modèle 1855. Monture en laiton. Poignée à godrons. Garde à deux quillons droits. Lame à deux tranchants et arête médiane. Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton.

BE

100/120€


14
Sabre d'Officier d'Infanterie, type 1855. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à longue queue. Garde à une branche. Coquille ajourée. Quillon recourbé. Lame, type 1882, à deux tranchants et gouttières dissymétriques. Fourreau en métal nickelé (reste).

BE

250/300€


15
Couteau de fascine allemand. Monture en laiton. Poignée striée sur une face. Garde à deux quillons inversés, frappé « J.R. 42. 12. 169 ». Lame plate, courbe, à dos plat et contre-tranchant. Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton. Chape frappée « J.R. 42 11. 202 ».

BE vers 1860

200/250€


16
Sabre de Dragon, Troupe, modèle 1854 transformé 1882. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Monture en laiton matriculé. Calotte à courte queue. Garde à trois branches. Lame droite à dos plat, avec marquage (illisible), contre-tranchant et deux pans creux. Fourreau en fer à un bracelet.

BE même numéro.

350/400€


17
Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne (manque le filigrane). Monture en métal nickelé. Garde à quatre branches. Lame droite à gouttière dissymétrique. Fourreau à un bracelet en métal nicklé. 

ABE On y joint un fleuret d'escrime. (lame coupée)

80/100€


18
Sabre fantaisie de Cavalerie Légère, Troupe, modèle 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos rond, contre-tranchant, pans creux et gouttière, nickelée. Fourreau en fer nickelé à un anneau.

BE Fabrication Balp.

180/200€


19
Sabre fantaisie d'Officier de Cavalerie. Poignée en corne (manque le filigrane). Monture en laiton cuivré. Calotte à courte queue. Garde à quatre branches. Lame droite à dos rond, contre-tranchant et pans creux. Fourreau en métal nickelé (reste), avec son couvre-fourreau en cuir (déchirures). Dragonne en cuir brun.

BE

250/300€


20
Sabre fantaisie d'Officier d'Infanterie. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé doré. Calotte à courte queue. Garde à quatre branches. Lame, type 1882, à deux tranchants et gouttière dissymétriques. Fourreau en métal nickelé à un anneau.

BE

300/350€


21
Épée de Gendarme, modèle 1887. Monture en métal blanc poinçonné. Fusée à faux filigrane. Garde à une branche. Clavier à la grenade rapportée en laiton. Lame triangulaire marquée au talon «  Manufacture Nationale d'armes de Châtellerault Juillet 1913 Épée de S. O. Mle 1887 ». Fourreau en fer à un anneau.

BE même numéro

150/180€


22
Sabre fantaisie d'Officier de Cavalerie, type 1896. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton cuivré. Calotte à courte queue. Garde symétrique à cinq branches. Lame droite à dos plat et pans creux. Fourreau en métal nickelé.

BE Fabrication Balp.

300/350€


23
Sabre de Cavalerie étrangère. Poignée en bois. Monture en fer. Garde à trois larges branches. Lame courbe à dos baguette. Fourreau en fer à un bracelet.

ABE vers 1900

120/150€


24
Sabre de Cavalerie étrangère. Poignée en bois. Monture en fer. Garde à deux larges branches. Lame courbe à dos baguette. Fourreau en fer à un bracelet.

ABE vers 1900

120/150€


25
Poignard américain Bolo, modèle 1917. Plaquettes en bois à prise de doigts. Forte lame à dos marquée au talon, peint en noir.

BE SF 

30/40€


26
Machette américaine. Plaquettes en bois. Forte lame ronde à dos plat, marquée au talon. Fourreau en cuir à décor gaufré, et deux garnitures en laiton (manque le dard).

BE

60/80€


27
Machette. Plaquettes en bois  quadrillé. Monture en fer bronzé. Lame à pans creux et contre-tranchant. Fourreau en cuir à deux garnitures en fer bronzé.

BE

80/100€


28
Sabre d'Officier allemand. Poignée en celluloïd noire avec filigrane. Monture en laiton gravée doré. Calotte à longue queue. Garde à une branche à la Blücher et deux demi-oreillons. Lame nickelée courbe à dos rond, pans creux et contre-tranchant. Fourreau en fer peint en noir à un anneau et un pontet.

BE vers 1920

180/200€


29
Sabre d'Officier de la Police, modèle 1936. Poignée en matière plastique noire, avec insigne. Monture en métal nickelé. Garde à une branche. Lame droite à dos rond, contre tranchant et pans creux. Fourreau à un bracelet en fer peint en noir. 

BE

350/400€


30
Couteau de route de Scout. Fourreau peint en noir. 

BE On y joint une baïonnette allemande de fouille.

30/40€


31
Épée de style. Monture en métal léger décoré. Lame à deux tranchants.

20/30€


32
Lot : couteau à lancer, couteau de chasse artisanal.

20/30€


33
Lot : glaive d'Infanterie, modèle 1831, machette.

20/30€


34
Lot : poignard népalais dit Koukri, 2 coups de poing, lampe à friction.

20/30€


35
Sabre double chinois. Poignées en bois rainuré. Monture en laiton ciselé. Lames à arêtes médianes. Fourreau à décor vert et noir, à quatre garnitures en laiton décoré en suite.

ABE Fin XIXè siècle

100/120€


36
BAÏONNETTES

Allemagne

Baïonnette modèle 1898 2è type. Plaquettes en bois strié. Lame à dos baguette, gouttière et contre-tranchant. Fourreau en cuir à deux garnitures en fer découpé.

BE Fabrication Coppel Solingen.

80/100€


37
Baïonnette modèle 1898 2è type. Plaquettes en bois strié. Lame à dos baguette, gouttière et contre-tranchant. Fourreau en cuir (décousu) à deux garnitures en fer découpé.

ABE Fabrication Lüneschlos Solingen.

80/100€


38
Baïonnette modèle 1898/05. Plaquettes (postérieur) en bois strié. Lame datée 16, à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer.

ABE Fabrication Waffenfabrik Mauser Oberndorf.

80/100€


39
Baïonnette modèle 1898/05 pour le Génie modifié. Plaquettes (postérieur) en bois strié. Garde-flamme en fer. Lame à dos meulé daté 16, gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer. Gousset en cuir (déchirures).

EM Fabrication Waffenfabrik...

60/80€


40
Baïonnette modèle 1898/05 raccourcie. Plaquettes en bois strié. Garde-flamme en fer. Quillon recourbé. Lame, datée 16, à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en tôle emboutie patiné.

BE Fabrication Waffenfabrik Mauser Oberndorf.

50/60€


41
Baïonnette modèle 1914. Plaquettes en bois. Lame à gouttière aux extrémités droites et contre-tranchant. Fourreau en fer (peau d'orange).

ABE Fabrication Bayard (en partie effacé).

40/50€


42
Argentine

Baïonnette modèle 1909. Plaquettes en bois. Quillon recourbé. Lame à gouttière et contre-tranchant, marquée au talon « Modelo Argentino 1909 ». Fourreau en fer bronzé. Gousset en cuir vert.

BE Fabrication Weyersberg Solingen.

30/40€


43
Autriche

Baïonnette à douille modèle 1854. Douille à rainure hélicoïdale. Lame cruciforme. Fourreau  en cuir à cuvette et bouterolle en fer. 

ABE

50/60€


44
Autriche-Hongrie

Baïonnette modèle 1895. Plaquettes en bois. Lame à gouttière à tranchant vers le haut. Fourreau enfer. Gousset en cuir.

BE

40/50€


45
Belgique

Baïonnette modèle FN 98 long pour l'exportation. Plaquettes en bois. Croisière à douille. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer bronzé.

BE

40/50€


46
Chili

Baïonnette modèle 1943 espagnole. Plaquettes en bois. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer bronzé.

BE

40/50€


47
Égypte

Baïonnette pour Hakim. Plaquettes en bois. Lame à gouttière. Fourreau en fer.

ABE (manque le bouton poussoir)

30/40€


48
Espagne

Baïonnette modèle 1893 long. Plaquettes en bois quadrillé. Lame à gouttière. Fourreau en cuir à deux garnitures en fer.

BE

40/50€


49
Baïonnette modèle 1893. Plaquettes en bois. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer ( pas au modèle? Coups).

ABE

30/40€


50
Baïonnette modèle 1941. Plaquettes en bois quadrillé noirci. Lame à gouttière, matriculé au talon.

Fourreau en fer bronzé.

BE Fabrication de Tolède.

30/40€


51
États-Unis

Baïonnette à douille modèle 1835-42. Douille et coude bronzés (reste). Lame triangulaire, poinçonnée au talon. Fourreau en cuir, dard en fer.

BE

60/80€


52
Baïonnette modèle 1892 (pour fusil Krag-Jorgensen). Plaquettes en bois. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer avec bouton rapporté.

ABE (bouton rapporté)

50/60€


53
Baïonnette modèle 1905. Plaquettes en bois poinçonné. Lame à gouttière et contre-tranchant, poinçonnée au talon. Fourreau recouvert de cuir, chape en fer.

EM Fabrication Springfield Arsenal.(manque la tige-passant de ceinture)

30/40€


54
Baïonnette modèle M6 pour M14. Plaquettes en plastique quadrillé. Lame à contre-tranchant. Fourreau modèle M8A1, en toile enduite verte.

BE

30/50€


55
France

Baïonnette à douille modèle AN IX (variante). Lame triangulaire, numérotée au talon.

ABE

40/50€


56
Épée-baïonnette modèle 1874. Plaquettes en bois. Lame à dos marqué « Mre d'Armes de St Étienne Xbre 1876 », et contre-tranchant. Fourreau en fer peint en noir.

ABE (piqûres)

60/80€


57
Épée-baïonnette modèle 1874. Plaquettes en bois. Pommeau en laiton frappé « FoxStudio ». Lame à dos marqué « Mre d'Armes de Chatt Mai 1877 », et contre-tranchant. Fourreau en fer patiné.

ABE (piqûres)

60/80€


58
Épée-baïonnette modèle 1874 modifié. Pommeau en laiton à dos fraisé, et bouton-poussoir modifié. Plaquettes en bois. Lame à dos marqué « Mre d'Armes de St Étienne Août 1877 » et contre-tranchant. Fourreau en fer bronzé.

BE

80/100€


59
Baïonnette modèle 1892 1er type modifié 1915. Plaquettes en bois. Quillon coupé. Lame à dos marqué « Mre d'Armes de Châtt 7bre 1893 », gouttière et rainure vers la pointe. Fourreau en fer (piqûres).

ABE

60/80€


60
Baïonnette modèle 1892 2è type. Plaquettes en bois. Quillon recourbé. Lame à dos, gouttière et rainure vers la pointe. Fourreau en fer bronzé. 

BE

50/60€


61
Épée-baïonnette modèle 1886-93-16. Poignée en métal blanc (piqûres). Lame cruciforme. Fourreau en fer repeint en noir.

ABE

60/80€


62
Grande-Bretagne

Baïonnette à douille modèle Brown Bess. Lame triangulaire, poinçonnée au talon.

BE

50/60€


63
Baïonnette à douille modèle 1853. Lame triangulaire, poinçonnée au talon. Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton.

BE 

60/80€


64
Baïonnette modèle 1907 1er type modifié. Plaquettes en bois. Croisière sans quillon. Lame à gouttière, datée au talon 1919. Fourreau en cuir noir à deux garnitures en fer peint en noir.

BE

50/60€


65
Baïonnette modèle 1914. Plaquettes en bois à deux rainures. Lame à gouttière, poinçonnée au talon. Fourreau en cuir noir à deux garnitures en fer.

ABE Fabrication Remington.

50/60€


66
Baïonnette modèle N°1 MK II. Plaquettes en bois. Lame à contre-tranchant bronzé, marquée au talon « Mk II 43 MIL ». Fourreau en cuir frappé « ca 1941 W », à deux garnitures en fer bronzé. Gousset en cuir avec matricule frappé.

BE

40/50€


67
Baïonnette modèle N°4 MK II. Fourreau modèle MK I, en fer patiné.

BE

15/20€


68
Inde

Baïonnette à douille. Douille à rainure en L à ressort de verrouillage. Lame triangulaire.

EM

40/50€


69
Japon

Baïonnette modèle 99 (1939). Plaquettes en bois. Quillon recourbé. Lame à gouttière, poinçonnée au talon. Fourreau en fer bronzé.

BE

50/60€


70
Pays-Bas

Baïonnette modèle 1885 sans quillon, modèle court. Plaquettes en bois. Lame à dos et contre-tranchant, poinçonnée au talon. Fourreau en cuir (manque le gousset).

BE

30/40€


71
Portugal

Baïonnette modèle 1885. Plaquettes en bois. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer.

BE Fabrication autrichienne.

50/60€


72
Russie

Baïonnette à douille modèle 1891 2è type. Lame cruciforme.

BE

20/30€


73
Suisse

Baïonnette modèle 1851. Lame triangulaire bronzé. Coude matriculé.

BE

50/60€


74
Baïonnette à douille modèle 1863. Douille matriculée. Lame cruciforme. Coude poinçonné.

BE

40/50€


75
Baïonnette à douille modèle 1863. Lame cruciforme. Coude poinçonné et matriculé.

BE

40/50€


76
Baïonnette à coude. Rainure de fixation avec taraudage. Lame triangulaire.

EM

30/40€


77
Tchécoslovaquie

Baïonnette modèle Vz 24 Export. Plaquettes en bois. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer.

ABE

50/60€


78
Baïonnette modèle Vz 24 Export. Plaquettes en bois. Lame à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer. Gousset en cuir.

ABE

50/60€


79
Baïonnette modèle Vz 24. Plaquettes en bois. Lame à gouttière, tranchant vers le haut et contre-tranchant. Fourreau en fer.

EM

40/50€


80
Inconnue

Baïonnette à douille. Lame triangulaire.

ABE

30/40€


81
Baïonnette à douille. Lame triangulaire poinçonnée (piqûres). Fourreau en cuir (décousu).

EM

30/40€


82
Baïonnette à douille. Douille marquée 1913. Lame cruciforme.

ABE

30/40€


83
Baïonnette à coude. Lame triangulaire.

ABE

30/40€


84
Baïonnette pour fusil de chasse double. Poignée rainuré, croisière à douille double et quillon recourbé, en laiton. Lame yatagan à gouttière et contre-tranchant. Fourreau en fer numéroté 92.

BE

120/150€


85
ARMES A FEU

Fusil double de chasse à percussion. Canons rond en table. Platines arrières. Crosse à joue, sculpté d'une tête de barbu. 

EM vers 1830

80/100€


86
Fusil de chasse double à percussion. Canons en table ruban. Platines arrières gravées. Crosse en noyer décoré de godrons.

ABE vers 1840 (manque la baguette)

100/120€


87
Pistolet de tir système Flobert. Calibre 5,5 mm. Canon à pans. Crosse en noyer en partie sculpté.

EM vers 1870

80/100€


88
Pistolet derringer Sharp. 4 coups, calibre .22''. Carcasse en laiton.

Dans l'état Vers 1870

40/50€


89
Fusil de chasse à broche. 2 coups, calibre 12. Canons juxtaposés damas. Platines arrières marquées « Salles à Marseille ». Crosse en noyer (fêle).

EM vers 1870

60/80€


90
Fusil de chasse à broche. 2 coups, calibre 16. Canons juxtaposés. Platines arrières. Crosse en noyer.

EM vers 1870

60/80€


91
Fusil de chasse à broche. 2 coups, calibre 16. canons juxtaposés. Platines arrières. Crosse en noyer.

EM vers 1870

60/80€


92
Fusil modèle 1874-85. Calibre 11x59R. Fabrication Manufacture d'Armes Tulle. Crosse en noyer avec cachet daté 1887.

BE Arme au même numéro (trous dans le canon)

400/500€


93
Révolver type Bull Dog, fabrication liégeoise. 6 coups, calibre 320.

ABE vers 1900

40/50€


94
Mitrailleuse de manœuvre, type .30, en fer peint en kaki. Fabrication française.

BE

400/500€


95
Révolver de tir à percussion, type Colt Navy. 6 coups, calibre 36 à poudre noire.

BE Fabrication italienne moderne.

60/80€


96
Carabine à plomb Diana, modèle 25. Calibre 4,5 mm. 

40/50€


97
Carabine à plomb Cadet Delta. Calibre 4,5 mm. Avec lunette Sumec.

20/30€


98
Pistolet à plomb, modèle Marksman. Calibre 4,5 mm.

ABE

20/30€



FUSILS et CARABINES de CHASSE de 5è et 7è Catégories

CONDITIONS SPÉCIALES POUR L'ACHAT DES ARMES

DE 5è ET 7è CATÉGORIES

Pour l'achat des armes de 5ème et 7ème catégories une pièce d'identité est exigée, de plus suivant le décret n°98-1148 du 16 décembre 1998 applicable au 1er Janvier 1999: 1 permis de chasse ou une licence de tir en cours de validité.

"Art.5 - Après l'art. 23 du décret du 6 mai 1995, il est inséré:

Art.23-I - Sauf lorsqu'elle est faite en vue de transfert vers un autre État membre de la Communauté européenne ou de l'exportation vers un pays tiers, l'acquisition des armes, éléments d'armes, munitions ou éléments de munitions de la 5è catégorie est subordonnée à la présentation, suivant le cas, d'un permis de chasser revêtu du visa et la validation de l'année en cours ou de l'année précédente, d'une licence de chasse en cours de validité ou d'une licence de tir d'une fédération sportive."

Conditions de vente aux résidents de la Communauté Européenne:

- Les armes de 5ème catégorie à un coup par canon lisse, les armes d'alarme, les armes à tir ayant une énergie inférieure à 10 joules et les armes de 8ème catégorie, leur vente est libre.

- Les armes de 5ème et 7ème catégorie soumises à déclaration, ne peuvent être vendues qu'à un résident de la Communauté Européenne possédant la carte de résident français ou sur présentation du formulaire n°12, après avoir obtenu le Permis de Transfert.

Les armes de chasse et de tir modernes sont vendues dans l’état sans garantie.


99
Deux fusils de chasse à platines Luigi Franchi, modèle Condor, faisant paire. 2 coups, calibre 12/70, éjecteurs. Canons juxtaposés de 70 cm. Chokes 1 : droit lisse, gauche ½ ; 2 : droit : lisse, gauche : ½. Bascules et platines finement gravées de bouquets et rinceaux. Double détentes dont une articulée. Sureté automatique. Crosses en noyer de 38,5 cm, avec sabot recouvert de 2 cm, en partie quadrillé.

5è catégorie (fêle à une crosse, gonflement dans le canon droit du 1) Dans des valises en cuir, garnies de feutre rouge.

3000/3500€


100
Fusil de chasse à faux corps. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 39 cm.

5è catégorie (coups et gonflements aux canons)

80/100€


101
Fusil de chasse à faux corps. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule et faux corps gravés. Crosse en noyer de 37 cm, en partie quadrillé.

5è catégorie Dans l'état

60/80€


102
Fusil de chasse Halifax. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36 cm.

5è catégorie (dans l'état)

50/60€


103
Fusil de chasse hammerless MAS. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm, en partie quadrillé.

5è catégorie (piqûres à l'extérieur)

60/80€


104
Fusil de chasse à système Rafale. 1 coup, calibre 16. Canon de 70 cm.

5è catégorie (dans l'état, manque la crosse)

20/30€


105
Fusil de chasse à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse en noyer de 36,5 cm.

5è catégorie (dans l'état)

60/80€


106
Fusil de chasse, à percussion central, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés en damas de 75 cm. Crosse en noyer de 36,5 cm.

5è catégorie (dans l'état)

60/80€


107
Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse en noyer de 35 cm.

5è catégorie (dans l'état)

60/80€


108
Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 75 cm. Crosse en noyer de 36 cm. 

5è catégorie (dans l'état)

50/60€


109
Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse en noyer de 36 cm.

5è catégorie (dans l'état)

50/60€


110
Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36 cm. 

5è catégorie (dans l'état)

50/60€


111
Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs, Helistop. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36 cm.

5è catégorie  (dans l'état)

50/60€


112
Fusil Gras transformé chasse. 1 coup, calibre 20. Canon de 69 cm. Crosse en noyer de 36 cm.

5è catégorie (dans l'état)

40/50€


113
Fusil Gras transformé chasse. 1 coup, calibre 20. Canon de 68 cm. Crosse de 35 cm.

5è catégorie (dans l'état)

40/50€


114
Petite carabine à verrou de chasse. Calibre 12 mm. Canon de 62 cm. Crosse demi-pistolet de 34 cm.

5è catégorie

50/60€


115
Petite carabine de chasse. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 60 cm. Crosse de 34,5 cm.

5è catégorie 

40/50€


116
Fusil Mauser modèle 1871. Calibre 11x60R. Fabrication Danzig (sic).

5è catégorie à déclarer (trous dans le canon, manque la baguette, piqûres)

120/150€


117
 Carabine de Cavalerie modèle 1871. Calibre 11 mm. Fabrication de 1878.

5è catégorie à déclarer (dans l'état)

180/200€


118
Fusil Vetterli modèle 1871. Calibre 10,5x38R. Fabrication Rychner à Aarau.

5è catégorie à déclarer (manque la masselotte et le ressort du percuteur)

150/200€


119
ARMES NEUTRALISEES

Allemagne

Fusil modèle 1888 Komission. Calibre 8x57. Fabrication Spandau 1893. 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, verrou pas au numéro)

400/450€


120
Fusil modèle G 98. Calibre 8x57. Fabrication Spandau 1916.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, verrou pas au numéro)

400/450€


121
Carabine modèle K 98a. Calibre 8x57. Fabrication Erfurt 1915. Avec couvre-bouche.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(verrou pas au numéro)

300/350€


122
Carabine modèle K 98k. Calibre 8x57. Fabrication ce 43. Avec bretelle en cuir.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, verrou droit pas au modèle, manque le ressort d'embouchoir)

200/250€

ce : Sauer & Sohn Suhl


123
Carabine modèle K 98k. Calibre 8x57. Fabrication byf 44. 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, piqûres)

300/350€

byf : Mauserwerk Oberndorf


124
Fusil lance-grenades modèle GrB 39. Calibre 7,92. Fabrication bnz 40 (canon) et cpj 1941(boîtier).

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(incomplet, dans l'état)

300/400€

bnz : Steyr-Daimler-Puch Steyr. cpj : Havelwerk Brandenburg/Havel 


125
Autriche

Pistolet-mitrailleur Steyr-Solothurn MP 34 (ö) pour l'export, calibre 9 mm Para.

Arme neutralisée avec certificat.

300/350€


126
États-Unis

Fusil modèle 1903. Calibre .30-06. Fabrication Remington.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, garde-main postérieur)

450/500€


127
Fusil modèle 1917. Calibre .30-06. Fabrication Remington.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trou dans le canon, accident à une oreille du guidon, garde-main postérieur)

300/350€


128
Fusil modèle Garand M1. Calibre .30-06. Fabrication Springfield Armory 7 44.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, manque la planchette élévatrice)

600/650€


129
France

Carabine de Cavalerie modèle 1890 3è type. Calibre 8x50R Fabrication Châtellerault.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, manque la baguette, dans l'état)

300/350€


130
Mousqueton d'Artillerie modèle 1892. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, remis en bois entre deux guerre, piqûres)

300/350€


131
Mousqueton modèle 1916 3è type. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, manque la baguette)

350/400€


132
Fusil modèle 1907-15. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, verrou pas au même numéro, dans l'état) 

350/400€


133
Fusil modèle 1907-15 M16. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(piqûres, trous de vers)

300/350€


134
Fusil modèle M16. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

350/400€


135
Fusil modèle M16. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, dans l'état)

300/350€


136
Fusil modèle 1886/93 R35. Calibre 8x50R. Fabrication ST Étienne

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, verrou pas au même numéro)

750/800€


137
Fusil MAS 36 1er type. Calibre 7,5x54. Fabrication MAS. Baïonnette 1er type.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon)

450/500€


138
Grande-Bretagne

Fusil Lee Metford modèle Mark I*. Calibre .303 british. Fabrication BSA CO. 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

300/350€


139
Fusil Lee Enfield modèle N°1 Mark III*. Calibre .303 british. Fabrication Enfield 1917.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon)

300/350€


140
Fusil court Lee Enfield modèle N°4 Mark I*. Calibre .303 british. 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, problème mécanique)

250/300€


141
Pistolet-mitrailleur Lanchester, calibre 9 mm Para.

Arme neutralisée avec certificat.

300/350€


142
Italie

Fusil d'Infanterie, modèle 1891. Calibre 6,5x52,5R. Fabrication FAT 42. 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(manque le garde-main, la masselotte de percuteur et la grenadière)

150/200€


143
Pays-Bas

Fusil Mannlicher modèle 1895. Calibre 6,5x54R. Fabrication Hembrug 1917.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, manque une partie du garde-main, réparation au col de la crosse)

150/200€


144
Carabine Mannlicher modèle 1895. Calibre 6,5x54R. Fabrication Steyr 1897.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, petites piqûres)

200/250€


145
Suisse

Fusil Vetterli modèle 1881. Calibre 10,5x38R. Fabrication Waffenfabrik Bern.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(manque la baguette)

150/200€


146
Russie (impériale)

Fusil Mosin-Nagant modèle 1891. Calibre 7,62x54R. 

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, dans l'état)

150/180€


147
URSS

Fusil Mosin-Nagant modèle 1891/30. Calibre 7,62x54R. Fabrication de 1939.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trous dans le canon, fêle au col de crosse, verrou pas au même numéro)

180/200€


148
Carabine Mosin-Nagant modèle 1938. Calibre 7,62x54R. Fabrication de 1940.

Arme neutralisée par le banc d'épreuve de de Saint Étienne avec certificat.

(trou dans le canon, fêle au col de la crosse, manque le guidon et la baguette)

150/180€


149
ARMES D'ALARME, A BILLES, QUASI ARMES

Pistolet d'alarme type Beretta, modèle 92.

30/50€


150
Révolver d'alarme EMGE. 

10/15€


151
Pistolet d'alarme Fearless.

10/15€


152
Révolver d'alarme Mondial, modèle 1938.

10/15€


153
Révolver d'alarme type Python.

30/50€


154
Pistolet d'alarme Röhm, modèle RG2. 

10/15€


155
Pistolet d'alarme Rhöner, modèle 15. Calibre 8mm à blanc.

20/30€


156
Révolver d'alarme Sprint.

10/15€


157
Carabine de selle type Winchester. Arme de tir à billes.

20/30€


158
Pistolet type P228, à billes. Dans sa boite.

20/30€


159
Fusil d'assaut type AK 47. Quasi arme de panoplie.

30/50€


160
Pistolet type C96. Quasi arme de panoplie.

30/50€


161
COIFFURES, EQUIPEMENTS, DIVERS

Lot : Révolver modèle 1873 (pièce de fouille, incomplet), insignes tissu, boutons, bidon...

30/40€


162
Casque allemand (Stahlhelm), modèle 1916 2è type (1917). Bombe en fer peint en feldgrau.  Coiffe intérieure à bandeau en fer, à trois pièces de cuir (postérieur).

ABE 

Avec sur le coté gauche, peint une croix de fer 1914, et à l'intérieur à la peinture noire « 1 GR 11 ».

400/450€


163
Casque allemand (Stahlhelm), modèle 1916 2è type (1917). Bombe en fer. Coiffe intérieure à bandeau en fer, à trois pièces de cuir (postérieurs).

ABE 

L'ensemble recouvert de peinture feldgrau, avec un écu sur le coté gauche du 1er Régiment de la Garde, et au dos un chiffre rouge « 10 ».

350/380€


164
Casque allemand (Stahlhelm), modèle 1916 2è type (1917). Bombe en fer peint en feldgrau. Coiffe intérieure à bandeau en fer, à trois pièces de cuir. Les tourillons ont été supprimés pour monter des anneaux rectangulaires. Jugulaire en cuir (accident).

ABE 

Avec peint en blanc sur le devant « K ».

250/300€


165
Casque allemand (Stahlhelm), modèle 1916 2è type (1917). Bombe en fer peint en feldgrau. Coiffe intérieure à bandeau en fer, à trois pièces de cuir. Les tourillons ont été supprimés pour monter des anneaux rectangulaires. Jugulaire en cuir (postérieure).

BE Fabrication ET.

Avec une étiquette papier collé marqué « Prossi ».

250/300€


166
Casque allemand (Stahlhelm), modèle 1918. Bombe en fer peint camouflé feldgrau, brun et jaune, séparé d'un trait noir. Coiffe intérieure à bandeau en fer, à trois pièces de cuir. Jugulaire en cuir à mousqueton en fer peint.

ABE Fabrication TJ (jugulaire remontée, manque l'autre partie)

Avec une inscription à l'intérieur à la peinture noire « R. Schifer. I.R. 115. 2.C »

500/600€


167
Casque colonial civil, en liège recouvert de toile cirée kaki, et à l'intérieur de toiles blanche et bleue. Fausses jugulaires en cuir tressé, avec un boutons de l'armée de l'air. Coiffe intérieure en cuir.

ABE Vers 1930

60/80€


168
Casque, modèle 1942, en fer peint en vert (reste), avec reste de décalcomanie (postérieur). Coiffe intérieure et jugulaires en cuir (remontage).

ABE

180/200€


169
Vareuse de Capitaine d'Infanterie, modèle 1928. Col en drap vert foncé bleuâtre avec tresses. En drap feldgrau, à deux poches de poitrine à pli watteau, deux poches intérieur de hanche, rabats en accolade. Fermant par six boutons avec passepoil blanc sur le devant. Sur le coté droit, brodé, l'insigne de souveraineté. Pattes d'épaule cousues à l'emmanchure. Manches à parements. Doublure intérieure en tissu vert.

BE 

500/600€


170
Lunette de tranchée, fabrication Huet.

ABE (coup à l'optique)

20/30€


171
Tenue du Général de Brigade Buisson. Vareuse en drap kaki, à quatre poches, fermant sur le devant par quatre boutons. Boutons aux foudres, attentes brodées et étoiles dorés. Pattes de collet brodées de foudres dorées sur fond bleu. Étiquette à l'intérieur parquée « Druart » et « Cl Buisson 3 12 46 ». Pantalon en drap kaki à bandes marrons.

BE

60/80€


172
Blouson US modèle 1944, en drap marron, avec étiquette datée 16 décembre 1944.

TBE

60/80€


173
Lot US : brêlage modèle 1936 fabrication 1944, sac et brêlage modèle 1945, sangle, lot de pansements.

BE

80/100€ 


174
Lot français : 2 Casques modèle 1951 (manque le sous casque et les jugulaires), béret kaki clair, casquette en treillis, pantalon parachutiste camouflé modèle 1947/57 (sans œillets aux poches) état neuf, bretelle de pantalon camouflé, étui pour PA 50.

BE On y joint 2 paires de jambières en cuir brun, et noir.

100/120€

